



Do natychmiastowej publikacji: 14.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL I BURMISTRZ ADAMS OGŁASZAJĄ PLAN DZIAŁAŃ PANELU „NOWEGO” NOWEGO JORKU

*„Nowy” Nowy Jork: Plan działania „Making New York Work For Everyone”
przedstawia 40 inicjatyw jako mapę drogową na przyszłość*

*Plan zawiera pięć obszarów, na których należy się skupić do 2023 r., aby
wesprzeć gospodarkę regionu i uczynić miasto Nowy Jork jeszcze lepszym
miejscem do życia i pracy*

*Zawiera również rekomendacje 59-osobowego panelu składającego się z
przedstawicieli Nowego Jorku, któremu przewodniczy prezes organizacji Robin
Hood, Richard Buery, i były prezes Sidewalk Labs, Dan Doctoroff*

Gubernator Kathy Hochul i burmistrz Eric Adams ogłosili dziś plan działania pod nazwą Nowy Nowy Jork (New New York): „Making New York Work For Everyone” opracowany przez panel Nowy Nowy Jork, który gubernator i burmistrz zwołali na początku tego roku. Plan działania zawiera zestaw 40 propozycji, które mają posłużyć jako mapa drogową dla przyszłości miasta i uczynić Nowy Jork jeszcze lepszym miejscem do życia i pracy. Uruchomiony w maju 2022 roku i realizowany przez współprzewodniczących i byłych zastępców burmistrza, prezesa organizacji Robin Hood, Richarda Buery’ego, i byłego prezesa Sidewalk Labs, Daniela Doctoroffa, szeroki i zróżnicowany panel liderów obywatelskich i ekspertów branżowych pracował przez sześć miesięcy, aby wypracować zalecenia dla miasta i stanu w czasie ich historycznego zbliżenia i skoordynowania wspólnych działań. Zalecenia koncentrują się na tym, jak miasto i stan mogą współpracować ze sobą i z innymi sektorami w celu dokonania transformacji „Nowego” Nowego Jorku, co nada miastu i regionowi impuls do dalszego rozwoju.

„Dzięki niezwykłemu partnerstwu z burmistrzem Adamsem i panelem Nowy Nowy Jork, ten raport zapewnia mapę drogową w kierunku silniejszego, bardziej sprawiedliwego i dostępnego Nowego Jorku”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Nie żyjemy już w tym samym Nowym Jorku, co na początku pandemii, a te propozycje pomogą ożywić nasze dzielnice biznesowe, ułatwić nowojorczykom dojazdy do pracy, promować sprawiedliwość i rozwiązać problem naszego niedoboru 800 000 mieszkań. Właśnie takich odważnych, ambitnych pomysłów potrzebujemy teraz, a moja administracja z niecierpliwością czeka na dokładne zapoznanie się z zaleceniami panelu w

nadchodzących tygodniach, aby ustalić, jak w przyszłości sprawić, aby Nowy Jork był jeszcze lepszym miejscem do życia”.

Burmistrz Nowego Jorku, Eric Adams, powiedział: „Nowojorczycy przeszli przez tak wiele w ciągu ostatnich trzech lat, a ponieważ społeczeństwo znacznie się zmienia, ostatni rok przyniósł niezwykle oznaki ożywienia dzięki naszej odporności i kreatywności. Nasza administracja jest zaangażowana w budowanie „Nowego” Nowego Jorku – bezpieczniejszego, sprawiedliwszego i bardziej zamożnego miasta, które będzie nadal dostosowywać się i rozwijać w XXI wieku. Plan ten przedstawia jasną wizję skoordynowanych działań miasta, stanu, organizacji non-profit i sektora prywatnego, które mają na celu ożywienie obszarów wciąż zmagających się z pandemią i nadanie tym obszarom nowego impetu. Chcę podziękować gubernator Hochul i całemu panelowi za ich partnerstwo w tych kluczowych działaniach, aby skierować nasze miasto na właściwą drogę, i z niecierpliwością czekam, aby wspólnie kontynuować tę pracę”.

Współprzewodniczący panelu Nowy Nowy Jork i były prezes Sidewalk Labs, Daniel Doctoroff, powiedział: „Kryzys stwarza szanse. Chociaż pandemia i problemy, które wywołała, zwłaszcza jej wpływ na sposób pracy i nasze dzielnice handlowe, są znaczące, nowojorczyki nigdy nie cofają się przed wyzwaniami. Raport zespołu jest obszerny i odważny, a co najważniejsze, stanowi wyjątkowy przykład współpracy gubernatora i burmistrza. Mamy możliwość pobudzenia sprawiedliwego wzrostu, zapewnienia, aby ludzie szybciej docierali tam, gdzie potrzebują, dokonania transformacji naszych kluczowych dzielnic handlowych i uczynienia Nowego Jorku najlepszym miejscem do pracy bez względu na to, co robimy i skąd to robimy”.

Współprzewodniczący panelu Nowy Nowy Jork i prezes organizacji Robin Hood, Richard R. Buery, Jr, powiedział: „Nowy Jork zawsze był symbolem nadziei i kołem zamachowym nowych możliwości. Jestem bardzo dumny, że dzisiaj panel *Nowy Nowy Jork*, wraz z gubernator Hochul i burmistrzem Adamsem, publikują nasz raport – przedstawiając śmiałą wizję transformacji Nowego Jorku po pandemii jako integracyjnego, zorientowanego na przyszłość miasta, z centralnymi dzielnicami biznesowymi, w których ludzie żyją, pracują i bawią się 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu; polityką transportową, która ułatwia dotarcie tam, gdzie trzeba dojechać; oraz strategiami rozwoju, które zapewniają, że wszyscy nowojorczyki skorzystają z tego ożywienia. Pandemia wyrzuciła nasz świat do góry nogami, dała również pokoleniową szansę na uczynienie Nowego Jorku najlepszym miejscem na świecie do życia i pracy. Teraz od nas zależy, czy wizja wyartykułowana na tych stronach przerodzi się w działanie i czy Nowy Jork podejmie wyzwanie przełamania barier, które uniemożliwiły tak wielu nowojorczykom realizację ich marzeń i aspiracji”.

Gubernator Hochul i burmistrz Adams wspólnie ogłosili utworzenie panelu *Nowy Nowy Jork* w maju 2022 roku, aby przeanalizować przyszłość Nowego Jorku i gospodarki regionu. Chociaż początkowo zakres prac panelu koncentrował się na ożywieniu dzielnic biznesowych Nowego Jorku, zwłaszcza tych, które wolniej wracały do normalności po pandemii COVID-19, takich jak Midtown i Downtown Manhattan, panel

szybko rozszerzył spektrum swoich działań, tak aby zająć się szerszym zakresem powiązanych ze sobą wyzwań dotyczących wszystkich nowojorczyków – od transportu, mieszkania, przez potrzebę stworzenia wspaniałej przestrzeni publicznej, po opiekę nad dziećmi. Plan działania miasta i stanu odzwierciedla to poprzez zaproponowanie trzech nadrzędnych i wzajemnie powiązanych ze sobą celów, aby zapewnić, by Nowy Jork funkcjonował z korzyścią dla wszystkich nowojorczyków:

- **Transformacja dzielnic handlowych Nowego Jorku tak, aby stały się miejscami tętniącymi życiem 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu:** Przekształcenie monofunkcyjnych nowojorskich dzielnic biznesowych we wspaniałe miejsca, w których ludzie mieszkają, pracują i bawią się.
- **Ułatwienie nowojorczykom dojazdu do pracy:** Usprawnienie dojazdów na Manhattan oraz wzmocnienie centrów zatrudnienia i miejsc pracy w 5 dzielnicach, aby ludzie mogli pracować bliżej domu.
- **Generowanie zorientowanego na przyszłość wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu:** Wspieranie wzrostu zatrudnienia i innowacji oraz przełamywanie barier w mobilności gospodarczej.

W ramach tych trzech celów plan przedstawia 40 inicjatyw – które mają być realizowane poprzez ustawodawstwo, zmiany polityki, dodatkowe finansowanie i inne działania – które gubernator i burmistrz mogą przyjąć jako mapę drogową na przyszłość, w tym pięć obszarów kluczowych dla działań w nadchodzącym roku:

- **Sprawienie, aby Midtown i inne centralne dzielnice biznesowe były bardziej elastyczne i posiadały bardziej wielofunkcyjne funkcje,** poprzez usunięcie barier regulacyjnych dla rynkowej konwersji i przebudowy przestarzałych budynków biurowych na mieszkalne oraz poprzez zapewnienie elastyczności w zakresie zmiany przeznaczenia przestrzeni na działalność gospodarczą.
- **Przeprowadzenie dużych interwencji w sferze publicznej** w celu przekształcenia Midtown i innych dzielnic biznesowych w nowoczesne, przyjazne pieszym miejsca oraz stworzenie **nowego stanowiska dyrektora ds. zadań publicznych w Urzędzie Miasta**, aby zapewnić scentralizowane i całościowe podejście do polityki publicznej, spraw zewnętrznych i koordynacji projektów oraz programów realizowanych w przestrzeni publicznej, które dotyczą dróg, chodników i terenów zielonych.
- **Zwiększenie podaży mieszkań** poprzez usunięcie barier regulacyjnych dla rozwoju budownictwa mieszkaniowego w całym mieście, aby zwiększyć przystępność cenową, ograniczyć wysiedlenia i wspierać społeczności integracyjne, zapewnić pracownikom dostęp do stabilnych mieszkań, a pracodawcom dać pewność, że mogą zatrzymać i przyciągnąć utalentowanych pracowników w Nowym Jorku. Aby sprostać temu pilnemu momentowi naszego kryzysu mieszkaniowego, ten zestaw miejskich i stanowych zmian legislacyjnych zachęci do produkcji mieszkań dla osób o różnych poziomach dochodów, aby

odpowiedzieć na potrzebę zapewnienia setek tysięcy nowych mieszkań w całym mieście i stanie w ciągu następnej dekady.

- **Zwiększenie dostępności miejsc pracy i skrócenie czasu dojazdu do Midtown i innych dzielnic biznesowych.**
- **Zapewnienie dostępu do przystępnych cenowo usług opieki nad dziećmi,** aby pomóc rodzinom pracującym podjąć pracę, zrealizować swój potencjał ekonomiczny i doprowadzić do sprawiedliwego ożywienia gospodarczego.

Wdrożeniem planu działania zajmie się Komitet Sterujący programu *Nowy Nowy Jork*, międzyrządowy organ powołany przez dyrektora ds. operacji stanowych i pierwszego zastępcę burmistrza, któremu przewodniczy zastępca sekretarza ds. rozwoju gospodarczego i zatrudnienia oraz zastępca burmistrza ds. rozwoju gospodarczego i zatrudnienia. Do zatrudnienia członków komitetu sterującego oraz nadzorowania codziennego zarządzania procesem wdrażania planu zostanie zatrudniony nowo mianowany, dedykowany starszy doradca w Biurze Polityki i Planowania Burmistrza. Burmistrz Adams i gubernator Hochul planują w najbliższych tygodniach wydać dodatkowe ogłoszenia dotyczące polityki opartej na tych zaleceniach.

Pełny raport jest dostępny [tutaj](#).

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Historia Nowego Jorku – a także historia jego mieszkańców – to historia pokonywania przeciwności. Pomysły przedstawione przez panel *Nowy Nowy Jork* zwołany przez gubernator Hochul i burmistrza Adama formalizują tę narrację, szczególnie w zakresie polegania na silnych, prężnych, lokalnych dzielnicach handlowych jako fundamencie i czele naszego ożywienia gospodarczego”.

Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „W całej historii naszego narodu miasto Nowy Jork konsekwentnie i z powodzeniem tworzyło nowe rozwiązania, jak żadne inne miasto na świecie, i jesteśmy gotowi zrobić to ponownie. Nie ma drugiego miejsca z tak wieloma unikalnymi możliwościami jak Nowy Jork, i doceniam gubernator Hochul i burmistrza Adama za współpracę nad tym planem, który ma na celu postęp miasta i otaczających go regionów. Plan ten dotyczy transformacji miasta, które wszyscy kochamy, i wspólnej pracy nad sprawieniem, aby było lepsze niż kiedykolwiek wcześniej, a kluczowym elementem tych wysiłków jest transport. To, w jaki sposób przemieszczamy ludzi i towary z miejsca na miejsce – bezpiecznie i efektywnie – tworząc jednocześnie nowe możliwości dla lepszej jakości życia, jest rdzeniem wizji przedstawionej przez gubernator i burmistrza. To mapa drogowa do przyszłego dobrobytu, za którą mogą się opowiedzieć wszyscy nowojorczy, a co ważniejsze – jednolita wizja „Nowego Nowego Jorku”.

Komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin Stanu Nowy Jork, Sheila J. Poole, powiedziała: „Ten plan współpracy obejmuje również historyczne inwestycje administracji stanowej w opiekę nad dziećmi, które Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin z dumą zarządza. Pracujące rodziny są najsilniejsze, gdy mogą liczyć na elastyczność,

jaką zapewnia wysokiej jakości, przystępna cenowo opieka nad dziećmi. Musimy również zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby wspierać kobiety w pracy poprzez zapewnienie większego dostępu do tych programów. Z niecierpliwością czekam na to, jak zalecenia panelu jeszcze bardziej wzmocnią nasze nieustające wysiłki w wypełnianiu tej misji”.

Przewodniczący i dyrektor generalny MTA, Janno Lieber, powiedział: „Transport publiczny jest siłą napędową nowojorskiego obszaru metropolitalnego. Każdego dnia ponad 5 milionów nowojorczyków korzysta z metra, autobusów i kolei miejskiej, aby dostać się do pracy, szkoły i innych miejsc. MTA docenia wspólne zaangażowanie gubernator Hochul, burmistrza Adamsa i sektora prywatnego w inwestowanie w transport publiczny, który będzie napędzał rozwój gospodarczy, tworzył nowe miejsca pracy i napędzał wzrost regionu w przyszłości”.

Senator stanu, Luis Sepúlveda, powiedział: „Dzielnice biznesowe Nowego Jorku są siłą napędową miasta. To one nadają naszemu miastu charakter i poczucie wspólnoty. Wyrażam uznanie dla burmistrza Adamsa i gubernator Hochul za zwołanie panelu *Nowy Nowy Jork* w celu transformacji i opracowania sprawiedliwego planu odbudowy po pandemii. Jeden z kluczowych celów panelu, jakim jest ułatwienie nowojorczykom dojazdu do pracy, jest planem, który podzielam, i jestem zadowolony, że mogłem przyczynić się do tych zamierzeń i być sponsorem rozdziału 544 Ustawy z 2022 roku (S.9120A), który zapewnił możliwość realizacji projektu Penn Station Access, aby dokonać postępu i wybudować cztery nowe stacje Metro-North do Bronksu”.

Członkini Zgromadzenia, Amy Paulin, powiedziała: „Pandemia i jej następstwa są doskonałą okazją, aby wzmocnić Nowy Jork. To jest nasza szansa na odbudowę w sposób, który rozwija naszą gospodarkę, robi to w sposób zrównoważony i pomaga wszystkim społecznościom. Jestem bardzo wdzięczna, że gubernator Hochul i burmistrz Adams dostrzegli i wykorzystali ten moment w historii, aby dokonać transformacji Nowego Jorku jako miejsce pracy, życia i podróży”.

Członkini Zgromadzenia, Jenifer Rajkumar, powiedziała: „Najlepszym sposobem na przewidywanie przyszłości jest jej tworzenie, a to jest dokładnie to, co burmistrz Adams i gubernator Hochul osiągnęli poprzez *Nowy Nowy Jork*. W miarę wychodzenia z pandemii COVID-19, Nowy Jork znajduje się w bezprecedensowym momencie, aby dokonać transformacji naszego miasta i móc w najlepszy sposób służyć wszystkim nowojorczykom, a nasi przywódcy stanęli na wysokości zadania. Ten plan integracji stref mieszkalnych w dzielnicach biznesowych, skrócenie czasu dojazdu do pracy, wspieranie tworzenia miejsc pracy i mobilności ekonomicznej ustawi nasze miasto na kursie, który sprawi, że będzie ono najbardziej tętniące życiem, zamożne i sprawiedliwe w historii. Z niecierpliwością czekam na współpracę z burmistrzem i gubernator w celu wdrożenia zamierzeń w ramach prac panelu *Nowy Nowy Jork*, tworząc tym samym jasną przyszłość dla nowojorczyków”.

Burmistrz dzielnicy Queens, Donovan Richards Jr., powiedział: „Daleko idący wpływ pandemii COVID-19 na nasz sposób życia zmusza nas do wymyślenia nowych,

odważnych sposobów na wzrost i utrzymanie gospodarki, która naprawdę przyniesie korzyści wszystkim w Queens i w całym naszym mieście. Zalecenia panelu *Nowy Nowy Jork* określają rozsądną ścieżkę zagwarantowania pomyślnej przyszłości dla naszych dzielnic biznesowych oraz osiągnięcia sprawiedliwej i solidnej gospodarki dla całego regionu. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul, burmistrza Adamsa i wszystkich, którzy pracowali nad tym planem działania za opracowanie przyszłościowego podejścia, którego potrzebujemy, aby stymulować nasz przyszły rozwój gospodarczy”.

Burmistrz dzielnicy Staten Island, Vito J. Fossella, powiedział: „Doceniam i popieram gubernator Hochul i burmistrza Adamsa w związku z podjęciem tej inicjatywy. Zasadniczo Nowy Jork musi być w stanie dostosować się i zmienić, aby być bardziej przyjaznym dla biznesu, przy minimalnej biurokracji. Ponieważ Staten Island staje się częścią tego procesu, pojawia się niespotykana okazja do rewitalizacji nabrzeża North Shore i, jedyna w swoim rodzaju, szansa na poprawę jakości życia. Prace panelu *Nowy Nowy Jork* mają zapewnić, że nasze miasto pozostanie światowym liderem w dziedzinie wspaniałych, integracyjnych miejsc, w których nowojorczyacy mogą żyć, pracować i bawić się”.

Burmistrz dzielnicy Bronks, Vanessa L. Gibson, powiedziała: „Wspólnie koncentrując się na ożywieniu gospodarki naszego stanu i miasta, burmistrz Adams i gubernator Hochul, tworząc panel *Nowy Nowy Jork*, priorytetowo potraktowali kwestie równości i sprawiedliwości. To innowacyjne i historyczne podejście spowodowało, że eksperci z naszego regionu będą prowadzili i doradzali naszym startupom, małym firmom i korporacjom, w celu zapewnienia im rozwoju w dzisiejszej nowoczesnej gospodarce. Dziękuję burmistrzowi Adamsowi, gubernator Hochul oraz New York City Economic Development Corporation (NYCEDC) za ich zaangażowanie w ponowne zaprojektowanie naszych korytarzy handlowych, mobilność ekonomiczną oraz usunięcie barier w zatrudnieniu dla społeczności znajdujących się historycznie w trudniejszej sytuacji. Z niecierpliwością czekamy na realizację ich planu działania”.

Pierwsza zastępczyni burmistrza miasta Nowy Jork, Lorraine Grillo, powiedziała: „Dzisiejszy plan działań pokazuje nakreśloną przez burmistrza i gubernator jednolitą wizję dla miasta, aby dokonać transformacji naszych dzielnic handlowych, zwiększyć podaż mieszkań i wspierać pracujące rodziny. Wyrażam uznanie dla panelu *Nowy Nowy Jork* i jego współprzewodniczących, Richarda Buery'ego i Daniela Doctoroffa, za ich kreatywność i zaangażowanie w zapewnienie efektów prac tej zróżnicowanej grupy interesariuszy: 40 inicjatyw, abyśmy mogli działać na rzecz ożywienia miasta”.

Zastępczyni burmistrza miasta Nowy Jork ds. rozwoju gospodarczego i zatrudnienia, Maria Torres-Springer, powiedziała: „Przez wieki i podczas różnych kryzysów podejmowaliśmy decyzje, które zmieniły bieg naszej historii, życie naszych ludzi i losy naszych branż. Jestem ogromnie zadowolona, że zespoły miejskie i stanowe wydają dziś ten plan działania, który uczyni to samo i będzie opierał się na miesiącach ciężkiej pracy i bezcennych spostrzeżeń panelu *Nowy Nowy Jork*. Teraz rozpocznie się ciężka praca nad wdrożeniem tego planu i z niecierpliwością czekam na współpracę z szeroką i rosnącą koalicją partnerów, których ten wysiłek zgromadził, aby zbudować

silniejsze miasto, które służy interesom każdego nowojorczyka i które nadal przewodzi światu”.

Zastępczyni burmistrza ds. inicjatyw strategicznych, Sheena Wright, powiedziała: „Wraz z opublikowaniem planu działania „Making New York Work For Everyone”, Nowy Jork na miarę jutra zaczyna się dzisiaj. W centrum tego planu znajduje się wzmocnienie naszej gospodarki – ale przez pryzmat sprawiedliwości, opierając się na fundamencie wielomiliardowego planu administracji dotyczącego opieki nad dziećmi i przełamując historyczne bariery, które przez długi czas uniemożliwiały mobilność ekonomiczną osobom o czarnym i brązowym kolorze skóry. Doceniam współpracę międzysektorową i odważną wizję, która zmieni nasze miasto na lepsze”.

Zastępca burmistrza ds. operacyjnych, Meera Joshi, powiedziała: „Pandemia uwytatniła społeczną i ekonomiczną konieczność kreatywnego, ekspansywnego i przemyślanego podejścia do projektowania i poszerzania przestrzeni publicznych naszego miasta. W miarę jak zmienia się charakter pracy biurowej, musimy również na nowo zmienić dzielnice biznesowe w całym mieście w atrakcyjną przestrzeń publiczną, przekształcając je w nowoczesne, przyjazne dla pieszych miejsca dla mieszkańców i turystów w każdym wieku”.

Dyrektor ds. Mieszkalnictwa w mieście Nowy Jork, Jessica Katz, powiedziała: „Panel *Nowy Nowy Jork* nakreśla jasną wizję popandemicznego odrodzenia się miasta silniejszego niż kiedykolwiek, a to obejmuje zapewnienie wszystkim naszym sąsiadom mieszkań, wsparcia i zasobów, których potrzebują. Wyrażam uznanie dla byłych zastępców burmistrza, Buery'ego i Doctoroffa, za ich niestrudzone oddanie naszemu miastu i cieszę się na współpracę ze wszystkimi, gdy będziemy wspólnie budować nowy Nowy Jork”.

Prezes i dyrektor generalny organizacji New York City Economic Development Corporation (NYCEDC), Andrew Kimball, powiedział: „Plan działania „Making New York Work For Everyone” nakreśla nową ścieżkę rozwoju dla Nowego Jorku, która zmienia wyobrażenie o naszych komercyjnych dzielnicach biznesowych z większą liczbą budynków o mieszanym przeznaczeniu i poważnymi ulepszeniami przestrzeni publicznej, ułatwiając i zwiększając dostępność komunikacyjną dla nowojorczyków, jednocześnie pobudzając sprawiedliwy wzrost gospodarczy. Ta seria zaleceń, prowadzona przez dwóch byłych zastępców burmistrza i niektórych z najbardziej innowacyjnych myślicieli Nowego Jorku, pokazuje niewykorzystany potencjał nie tylko Midtown, ale całego regionu miasta Nowy Jork. Z niecierpliwością czekam na współpracę z moimi partnerami w rządzie i sektorze prywatnym, aby wprowadzić te zalecenia w życie i kontynuować budowanie bardziej dynamicznej i integracyjnej gospodarki dla wszystkich nowojorczyków”.

Przewodniczący Komisji Planowania Miasta i dyrektor Departamentu Planowania Miejskiego Nowego Jorku, Dan Garodnick, powiedział: „To rozsądny plan na miarę Nowego Jorku, zaprojektowany tak, aby sprostać naszym obecnym wyzwaniom. Razem możemy stworzyć miasto, które pomoże nowojorczykom łatwiej znaleźć niedrogi dom,

dobrze płatną pracę i uzyskać sprawniejszy dojazd do pracy, a także cieszyć się jeszcze lepszą ogólnodostępną przestrzenią publiczną. Bierzmy się więc do pracy!”.

Dyrektor wykonawcza biura burmistrza miasta Nowy Jork ds. rozwoju talentów i siły roboczej, Abby Jo Sigal, powiedziała: „Cele i zalecenia panelu *Nowy Nowy Jork* słusznie uznały, że integracyjny, przyszłościowy wzrost zależy od przygotowania nowojorczyków do sukcesu zawodowego, poczynając od systemu szkolnictwa K-12 i przez całe życie. Zmiany w Radzie Rozwoju Kadr miasta Nowy Jork (New York City Workforce Development Board), uwzględnienie celów sukcesu zawodowego uczniów i możliwości uczenia się w miejscu pracy w nowojorskich szkołach publicznych i programach Uniwersytetu Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY), a także rozszerzenie dla nowojorczyków możliwość idź zarabiania podczas zdobywania cenionych przez pracodawców kwalifikacji to konkretne kroki, które możemy podjąć, aby zapewnić bardziej integracyjną gospodarkę i dobrobyt, który jest naprawdę udziałem wielu osób”.

Komisarz Departamentu Transportu Nowego Jorku, Ydanis Rodriguez, powiedział: „Firmy rozwijają się tam, gdzie DOT tworzy przyjazne przestrzenie publiczne dla pieszych i rowerzystów. Gdy kontynuujemy odbudowę po pandemii, Departament Transportu jest zaangażowany w zmianę przeznaczenia ulic w celu stworzenia zdrowszego, bardziej tętniącego życiem miasta. Dziękujemy burmistrzowi Adamsowi za jego wizję i to niesamowite partnerstwo z gubernator – i czekamy na jeszcze większą współpracę przy realizacji tych ekscytujących inicjatyw”.

Komisarz Departamentu Usług dla Małych Firm w Nowym Jorku, Kevin D. Kim, powiedział: „Przyszłość Nowego Jorku bazuje na innowacjach. Ten plan działania składa się z przełomowych pomysłów na transformację naszych korytarzy handlowych, udrożnienie transportu i zapewnienie, że nasze miasto będzie w przyszłości nastawione na rozwój, wspierając jednocześnie przedsiębiorczość. Nasze małe firmy, a także miliony mieszkańców, którzy zarówno w nich pracują, jak i korzystają z ich usług i towarów, bardzo skorzystają z tego planu”.

Komisarz Departamentu Utrzymania Czystości Miasta Nowy Jork, Jessica Tisch, powiedziała: „Ta administracja postawiła sprawę jasno: Obecny stan rzeczy już się nie sprawdza. Jesteśmy zaangażowani w zmianę sposobu zbierania odpadów, zbadanie kwestii konteneryzacji i wreszcie wykonanie pracy w zakresie utrzymania czystości, tak aby Nowy Jork mógł powrócić silniejszy niż kiedykolwiek”.

Komisarz Departamentu Kultury Miasta Nowy Jork, Laurie Cumbo, powiedziała: „Sztuka i kultura są sercem tego, co sprawia, że Nowy Jork jest tak żywym, pełnym życia miejscem do życia, pracy i zabawy. Jestem podekscytowana możliwością pracy nad dalekosiężnymi strategiami panelu *Nowy Nowy Jork* dotyczącymi inwestowania w nasze zasoby kulturalne i ich wykorzystania, tak aby mogły one przyczynić się do żywotności naszych lokalnych firm i centrów życia społeczności”.

Dyrektor Komisji Projektowania Publicznego Miasta Nowy Jork, Sreoshy Banerjea, powiedziała: „To był dla mnie wyjątkowy przywilej móc uczestniczyć w twórczych rozmowach w ciągu ostatnich sześciu miesięcy. Planowanie i utrzymywanie pięknych, dostępnych i integracyjnych inicjatyw w sferze publicznej będzie miało duży wpływ na tworzenie tętniących życiem miejsc i dzielnic wokół naszych dzielnic biznesowych. Komisja Projektowania Publicznego jest gotowa pomóc przyszłemu dyrektorowi ds. przestrzeni publicznej w tworzeniu holistycznego podejścia do koordynacji dobrze funkcjonującej przestrzeni publicznej”.

Prezes i dyrektor generalny NYC & Company, Fred Dixon, powiedział: „Branża turystyczna Nowego Jorku zapewnia setki tysięcy miejsc pracy, wspiera firmy we wszystkich pięciu dzielnicach i sprawia, że Nowy Jork jest jednym z wiodących celów podróży biznesowych i wypoczynkowych na świecie. Z zadowoleniem przyjmujemy dzisiejsze zalecenia panelu *Nowy Nowy Jork* i popieramy kompleksową strategię mającą na celu zapewnienie ciągłych inwestycji i innowacji, które wspierają ożywienie i wzrost Nowego Jorku”.

Komisarz Biura Burmistrza ds. Mediów i Rozrywki, Anne del Castillo, powiedziała: „Nowy Jork jest kreatywną stolicą świata, zapewniającą ponad 500 000 miejsc pracy i generującą 150 mld USD aktywności gospodarczej w sektorach mediów i rozrywki. Z niecierpliwością czekamy na panel *Nowy Nowy Jork*, transformację dzielnic handlowych jako tętniących życiem ośrodków kreatywności, innowacji i rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu, co pomoże wzmocnić te istotne sektory, które są sercem i duszą naszego miasta”.

Radna Nowego Jorku, Amanda Farias, powiedziała: „Sprawiedliwe ożywienie gospodarcze musi być głównym priorytetem liderów naszego miasta. Gubernator Hochul i burmistrz Adams dali temu wyraz w ogłoszonym dziś planie *Nowy Nowy Jork*. Inicjatywy te pokazują zdecydowane zaangażowanie w inwestycje w nasze społeczeństwo, rozwój biznesu i sektorów, tranzyt oraz przyszłość skoncentrowaną na odbudowie Nowego Jorku. Plan ten uwzględnia potrzeby naszych społeczności zamieszkałych przez osoby o czarnym i brązowym kolorze skóry, które wciąż odzyskują siły po pandemii, a jednocześnie przyczynia się do wzmocnienia naszych istniejących dzielnic handlowych na Manhattanie i w dzielnicach zewnętrznych. Jako przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego (Committee on Economic Development), cieszę się, że będę aktywnym partnerem w realizacji planu *Nowy Nowy Jork*”.

Dyrektor centrów doskonałości ds. globalnej kultury, sprawiedliwości i integracji w Walmart, Victor Calise, powiedział: „Sprawiedliwa odbudowa musi być odbudową dostępną i cieszę się, że mogłem pracować z moimi kolegami panelistami, aby zadbać o to, by potrzeby niepełnosprawnych mieszkańców Nowego Jorku były na pierwszym planie. Dziękuję burmistrzowi Adamsowi, gubernator Hochul i zespołowi *Nowy Nowy Jork* za zapewnienie, że ta ważna grupa wyborcza została uwzględniona i że stworzony plan działania reprezentuje różnorodność, którą wszyscy znamy i kochamy w Nowym Jorku”.

Prezes i dyrektor generalny Grand Central Partnership, Fred Cerullo, powiedział:

„Byłem zaszczycony, że burmistrz Adams i gubernator Hochul poprosili mnie o udział w tak szerokim i zróżnicowanym przekroju liderów obywatelskich i biznesowych w panelu niebieskiej wstęgi *Nowy Nowy Jork*, aby pomóc w realizacji programu miasta i stanu dla długoterminowych, transformacyjnych inicjatyw, aby ożywić i przekształcić nasze centralne dzielnice biznesowe w tętniące przez całą dobę życiem i bezpieczne społeczności, w których nowojorczyki pracują, dojeżdżają i mieszkają. Z niecierpliwością czekam na współpracę z naszymi partnerami w rządzie i interesariuszami z sąsiedztwa nad wieloma z tych ekscytujących pomysłów na początku nowego roku”.

Założyciel i dyrektor kreatywny Practice for Architecture and Urbanism, Vishaan Chakrabarti, powiedział:

„Ten plan działania nakreśla wielkie idee, które musimy natychmiast wdrożyć w odpowiedzi na naszą nową rzeczywistość – jeśli każdy obecny i przyszły nowojorczyk ma się dobrze rozwijać, musimy poprawić naszą wspólną jakość życia poprzez zbudowanie tętniącej życiem światowej klasy przestrzeni publicznej; musimy sprawić, że nasze dzielnice handlowe będą bardziej mieszane poprzez strategiczną konwersję biur na mieszkania, musimy skrócić czas i poprawić komfort osób dojeżdżających do pracy poprzez ograniczenie korzystania z prywatnych pojazdów, a także musimy wzmocnić naszą infrastrukturę społeczną. Czas jest najważniejszy – możemy i musimy to zrobić teraz”.

Prezes i dyrektor generalny Stowarzyszenia Hotelu w Nowym Jorku, Vijay Dandapani, powiedział:

„Jako wysoce zmotywowany i entuzjastyczny interesariusz oraz człowiek kibicujący powrotowi Nowego Jorku na wiodącą pozycję wśród miast światowej klasy, Stowarzyszenie Hotelu w Nowym Jorku jest podekscytowane, widząc rozwój inicjatyw panelu *Nowy Nowy Jork*. Jesteśmy pewni, że te inicjatywy nie tylko sprawią, że Nowy Jork wróci czołówki, ale także wyniosą nas na nowe wyżyny”.

Dyrektor ds. generowania przychodu w firmie Nabr oraz gościnnie wykładowniczka w Cornell Tech Urban Tech Hub, Cara Eckholm, powiedziała:

„Wdrożenie rekomendacji panelu pomoże Nowemu Jorkowi utrzymać tożsamość awangardy pod względem zrównoważonego rozwoju urbanistycznego. Jako reprezentantka czwartego pokolenia nowojorczyków oraz osoba, która straciła członka rodziny z powodu COVID, jestem dumna, że miasto i stan wyszły z tej pandemii zjednoczone. Inicjatywy od ulepszonej sieci rowerowej po rozszerzony program pilotażowy dla technologii miejskich wniosą do miasta ożywienie”.

Wiceprezes Shubert Organization i przewodniczący zarządu NYC & Company, Charles Flateman, powiedział: „Dzisiejsze wydanie zaleceń panelu *Nowy Nowy Jork* pokazuje zdecydowaną determinację, by zapewnić nowojorskiemu miastu powrót do formy. Doceniamy gubernatora Hochula, burmistrza Adama i wkład członków panelu w określenie kompleksowej strategii tworzenia zasobów, które wspierają długoterminowy wzrost gospodarczy dla sektorów turystyki i hotelarstwa oraz ich wkład w konkurencyjność miasta”.

Profesor nadzwyczajny Medgar Evers College of the City University of New York, Wallace Ford II, powiedział: „To była przyjemność i zaszczyt, że poproszono mnie o udział w panelu *Nowy Nowy Jork*, który przedstawił ambitny i osiągalny plan, którego rezultatem będzie nowy i lepszy Nowy Jork. Skupienie się na rozwiązywaniu instytucjonalnych i wszechobecnych nierówności rasowych i etnicznych ma historyczne znaczenie – inicjatywa K-BA łącząca Uniwersytet Miasta Nowy Jork z Radą Miasta Nowy Jork ds. Edukacji (New York City Board of Education) zapewni ścieżkę do stopnia naukowego dla każdego nowojorskiego dziecka uczącego się w szkole publicznej, począwszy od przedszkola. Inicjatywa K-BA jest dokładnie tym, czym jest prawdziwa zmiana!”.

Prezes Rady Biznesu Westchester, dr Marsha Gordon, powiedziała: „Zalecenia panelu to nie tylko działania potrzebne w Nowym Jorku, ale także większego regionu, w tym Mid-Hudson Valley, która jest integralną częścią systemu gospodarczego. Pracując razem i mając na uwadze zrealizowanie tych celów, możemy osiągnąć nową wizję przyszłości Nowego Jorku”.

Prezes YMCA of Greater New York, Sharon Greenberger, powiedziała: „Wspieranie sprawiedliwego wzrostu jest kluczowe dla zapewnienia, że wszystkie nowojorskie społeczności mogą się rozwijać i kwitnąć. Plan działania „Nowy” Nowy Jork proponuje konkretne strategie i taktyki, aby zapewnić nowojorczykom możliwość pełnego udziału w rynku pracy przyszłości, tworząc silniejsze społeczności dla nas wszystkich. W imieniu Y i wszystkich nowojorczyków, którym służymy, chcę podziękować gubernator Hochul, burmistrzowi Adamsowi i moim kolegom panelistom za ich przywództwo w opracowaniu tego kompleksowego planu działania”.

Prezes Chinese-American Planning Council, Wayne Ho, powiedział: „Cieszymy się, że mogliśmy być częścią panelu *Nowy Nowy Jork* i doceniamy wspólny plan działania, który został opracowany. Dzielnice Nowego Jorku zamieszkałe przez Amerykanów azjatyckiego pochodzenia zostały negatywnie dotknięte dwa miesiące przed zamknięciem stanu w marcu 2020 r. z powodu COVID, więc ożywienie gospodarcze naszego miasta powinno być integracyjne i sprawiedliwe. Wspieramy plan działania, który skupia się na zwiększeniu opieki nad dziećmi, poprawie transportu, zwiększeniu liczby mieszkań i rozszerzeniu możliwości zatrudnienia dla społeczności kolorowych, kobiet i osób z niepełnosprawnością”.

Dziekan New York University (NYU) School of Professional Studies, Angie Kamath, powiedziała: „Zalecenia panelu *Nowy Nowy Jork* są odważne, a jednocześnie pragmatyczne w pomaganiu dzielnicom handlowym w całym mieście, w sposób, który koncentruje się na integracyjnym ożywieniu. Dobre miejsca pracy, dobre świadczenia, elastyczność i mobilność ekonomiczna są kluczowe dla Nowego Jorku, społeczności i rodzin. Panel *Nowy Nowy Jork* pracował nad priorytetowym potraktowaniem pracy z kluczowymi nowojorskimi instytucjami, aby stworzyć możliwości na przyszłe lata”.

Przewodniczący Rady Zawodowej Hotelarstwa i Gier Hazardowych, AFL-CIO, Rick Maroko, powiedział: „Chciałbym podziękować burmistrzowi Adamsowi i gubernator Hochul za zwołanie panelu Nowy Nowy Jork, jak również naszym kolegom za ich ogromny wkład w ciągu ostatnich miesięcy. Sprawiedliwa odbudowa tego miasta ma kluczowe znaczenie dla przyszłości nowojorskich pracowników branży hotelarskiej, którzy w ostatnich latach musieli zmierzyć się przed jednymi z najcięższych wyzwań. Tak wiele pomysłów wygenerowanych podczas tego panelu bez wątpienia pomoże przywrócić naszych ludzi do pracy i nie mogę się doczekać, aby zobaczyć, jak te pomysły zostaną przekształcone w konkretne działania”.

Prezes Association for a Better New York (ABNY), Melva M. Miller, powiedziała: „Wspólny plan działania daje ogromną szansę na połączenie publicznych, prywatnych i niekomercyjnych podmiotów w celu stworzenia lepszego i bardziej sprawiedliwego Nowego Jorku. Kluczem do planu będzie poprawa jakości życia w centralnych strefach biznesowych we wszystkich pięciu dzielnicach, tworząc w ten sposób możliwości rozwoju sprzyjające włączeniu społecznemu w rzeczywistości po pandemii COVID-19. ABNY oczekuje na dalszą współpracę z gubernator, burmistrzem i wszystkimi interesariuszami w celu wdrożenia planu”.

Dyrektor i współzałożyciel firmy Recognize, Charles Phillips, powiedział: „Panel Nowy Nowy Jork przyjął świeże i wnikliwe spojrzenie na krytyczne obszary, aby Nowy Jork mógł dokonać postępu ekonomicznego. Rezultatem pracy zróżnicowanego i bardzo doświadczonego panelu były konkretne i dobrze przemyślane zalecenia, a miasto i stan mądrze przyjęły je jako mapę drogową dla wspólnego programu na przyszłość”.

Prezes i dyrektor generalny Brooklyn Community Foundation, dr Jocelyne Rainey, powiedziała: „To był zaszczyt reprezentować Brooklyn i współpracować z liderami stanowymi i miejskimi, aby zapewnić, że plan powrotu Nowego Jorku wspiera naszą wspólną wizję bardziej sprawiedliwej przyszłości. Po przetrwaniu pandemii COVID-19, społeczności kolorowe w peryferyjnych dzielnicach muszą być w centrum naszej pracy, aby zapewnić im możliwości ekonomiczne i inwestycje, na które tak bardzo zasługują”.

Dyrektor wykonawcza Queens Theatre i przewodnicząca Grupy Instytucji Kulturalnych, Taryn Sacramone, powiedziała: „Plan uznaje, jak istotne są nowojorskie instytucje kulturalne dla zdrowia i rozwoju miasta. Konkretnie inicjatywy w ramach planu rozszerzą możliwości sektora kultury w zakresie przyciągania oraz obsługi nowojorczyków i gości. Artyści i pracownicy kultury skorzystają z zaleceń zawartych w planie – od bardziej dostępnego transportu po przystępne cenowo opcje opieki nad dziećmi – a także odegrają kluczową rolę w realizacji piękniejszej i żywszej przestrzeni publicznej. Jestem wdzięczna gubernator Hochul i burmistrzowi Adamsowi za zaproszenie mnie do zasiadania w tak przyszłościowym i opartym na wartościach panelu obok niesamowitej grupy zaangażowanych liderów”.

Dyrektor ds. transportu Bloomberg Associates, Janette Sadik-Khan, powiedziała:

„Ekonomiczna przyszłość Nowego Jorku zależy od integracyjnych, zróżnicowanych dzielnic, w których ludzie chcą być, a nie tylko pracować. Nowy Jork zawsze był definiowany przez swoją odporność i podnoszenie się po przeciwnościach losu, a poprzez skoncentrowanie swojej uwagi na swoje miejsca i swoich ludziach, ten plan pomoże miastu napisać jego następną rozdział”.

Założycielka Tech:NYC i partnerka Hangar, Julie Samuels, powiedziała:

„Pracodawcy z branży technologicznej pójdą tam, gdzie są ludzie, których chcą zatrudnić, a wielu z takich utalentowanych pracowników jest właśnie tutaj, w Nowym Jorku. To zachęcające, że panel Nowy Nowy Jork, wspierany przez burmistrza i gubernatora, jest równie zaangażowany w tworzenie tętniącego życiem miasta, w którym ludzie chcą przebywać. Sukces w tym zakresie nieuchronnie zrodzi sukces w naszym lokalnym ekosystemie technologicznym i dla wszystkich nowojorczyków, i jestem podekscytowana, że mogę być partnerką w tych przyszłych zamierzeniach”.

Prezes i dyrektor generalna Izby Handlowej Manhattanu, Jessica Walker,

powiedziała: „Nowy Jork nie może spocząć na laurach, gdy mamy do czynienia z tak silną konkurencją o zdalnie pracujących pracowników. Na szczęście burmistrz Adams i gubernator Hochul to rozumieją. Wykazali się dalekowzrocznością, zbierając najlepsze umysły, które pomogą naszemu miastu dokonać transformacji, tak jak to miało miejsce wielokrotnie w całej jego wspaniałej historii. Teraz wszyscy musimy się zjednoczyć, aby wprowadzić potrzebne zmiany”.

Starszy doradca HR&A, Carl Weisbrod, powiedział: „Doceniam bezprecedensową bliską współpracę pomiędzy gubernatorem Hochul i burmistrzem Adamsem oraz ich pracownikami w opracowaniu tego znakomitego programu działań. Ich zaangażowanie dobrze wróży dalszej przyszłości Nowego Jorku jako najważniejszego miasta na świecie”.

Prezes Rady ds. Nieruchomości Stanu Nowy Jork, James Whelan, powiedział:

„Panel Nowy Nowy Jork zgromadził interesariuszy z sektora publicznego i prywatnego w celu współpracy nad polityką, która ożywi nasze centralne dzielnice biznesowe, stworzy bardzo potrzebne mieszkania i wesprze wzrost zatrudnienia, który będzie miał wpływ na wszystkich nowojorczyków. Przedstawiciele Rady ds. Nieruchomości Stanu Nowy Jork (Real Estate Board of New York, REBNY) są zadowoleni z udziału w tym procesie i podekscytowani możliwością wsparcia realizacji ogłoszonego dziś ambitnego planu działania. Dziękuję gubernatorowi Hochul i burmistrzowi Adamsowi za ich przywództwo w tak krytycznej kwestii dla przyszłości gospodarczej Nowego Jorku”.

Prezes i dyrektor generalny organizacji Regional Plan Association (RPA), Tom

Wright, powiedział: „Śmiało i rozbudowane propozycje panelu Nowy Nowy Jork poprowadzą miasto i region na ścieżkę sprawiedliwego i trwałego wyjścia z kryzysu związanego z pandemią COVID. Zalecenia te – obejmujące tak różne tematy jak przekształcenia handlowe, przestrzenie publiczne, możliwości mieszkaniowe i poprawa mobilności – stanowią strategiczny plan długoterminowego postępu i pokazują silną

współpracę pomiędzy miastem, stanem, sektorem prywatnym i obywatelskim. Jesteśmy głęboko zaangażowani w pomoc w osiągnięciu tych szczytnych celów i dziękujemy gubernator Hochul, burmistrzowi Adamsowi, Richowi Buery'emu i Danowi Doctoroffowi za ich przywództwo w rozwiązywaniu tych fundamentalnych kwestii”.

Prezes i dyrektor generalny Partnership for New York City, Kathryn Wylde, powiedziała: „Ten plan wspiera wspólne wysiłki gubernator Hochul i burmistrza Adamsa, aby przyjąć wspólną wizję przyszłości naszego miasta po pandemii. Zawiera on elementy działań, które szeroka koalicja nowojorczyków, którzy uczestniczyli w panelu *Nowy Nowy Jork*, jest gotowa pomóc wcielić w życie”.

Prezes i dyrektor generalna South Bronx Overall Economic Development Corporation, Lourdes Zapata, powiedziała: „Należy docenić gubernator Hochul i burmistrza Adamsa za bezprecedensowe partnerstwo w zwołaniu tej niesamowitej grupy liderów – i za pracę wykonaną w celu ponownego zrewidowania przyszłości naszego miasta i regionu. Nacisk na sprawiedliwą odbudowę oraz proaktywne i postępowe rozwiązywanie problemów sprawi, że cele i założenia tego planu, wizjonerskie i ambitne, dotkną każdego zakątka naszego miasta. Na nas wszystkich spoczywa obowiązek zapewnienia, że ten szeroki plan zostanie wprowadzony w życie, aby zapewnić ciągły sukces naszych małych firm, silne wsparcie dla wszystkich członków naszej społeczności, szczególnie dla czarnych, rdzennych i kolorowych mieszkańców (BIPOC) oraz dla osób z grup marginalizowanych, a przekształcone na miasto jest godne przyszłych pokoleń i tego, na co zasługują”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418